Dirección Regional, procediendo en tal caso una modificación del convenio con su 

correspondiente acto aprobatorio. 

A continuación, se describe la forma y condiciones en que se efectuarán la transferencia 

de cada una de las cuotas durante la vigencia del convenio: 

Primer año de vigencia 

Primera cuota: $13.680.000 (Trece millones seiscientos ochenta mil pesos) equivalente 

al 60% del aporte de JUNAEB, se transferirá una vez que se encuentre totalmente 

tramitado el acto administrativo que apruebe el presente convenio. 

Segunda cuota: $9.120.000 (Nueve millones ciento veinte mil pesos) equivalente al 

40% del aporte de JUNAEB, será transferida con fecha 03 de agosto de 2023, previo 

cumplimiento de los siguientes requisitos: Informe de Avance1 aprobado por la 

contraparte técnica designada por el Director Regional, y la presentación de las

[...]

formato JUNAEB Este formato será proporcionado por JUNAEB, con la debida antelación a la entrega del informe. 

de 10 días hábiles, contados desde la notificación de tal hallazgo por parte de JUNAEB 

o la comunicación de la existencia de los mismos por la Municipalidad de Hijuelas 

Segundo año de vigencia 

Primera cuota: $13.680.000 (Trece millones seiscientos ochenta mil pesos) equivalente 

al 60% del aporte de JUNAEB, se transferirá con fecha 31 de enero de 2024, previa 

entrega de la propuesta técnica y del presupuesto para el año 2024, con a lo menos 10 

días de anticipación a la fecha de transferencia. 

Este pago se efectuará siempre y cuando la Municipalidad de Hijuelas no se encuentre con

[...]

situaciones financieras o rendiciones de gastos pendientes u observadas por JUNAEB, 

tales como: errores en el detalle de la ejecución y rendición de los fondos traspasados 

en el año y mientras las observaciones u objeciones a las rendiciones de fondos se 

mantengan. 

Segunda cuota: $9.120.000 (Nueve millones ciento veinte mil pesos), equivalente al 40% 

del aporte de JUNAEB, estará sujeta a iguales condiciones que las indicadas para el primer 

año de vigencia del convenio. 

Informe Final2 y Rendición de Gastos Final y Total.  

La entrega del informe final, al igual que la rendición de gastos final, se realizará en la

[...]

• Materiales e insumos de difusión: Incluye gastos generales asociados la 

entrega de materiales de información y difusión del Programa. Respecto a 

la señalética, el tope máximo de gasto para la elaboración del pendón no 

podrá superar el monto de $ 350.000. (trescientos cincuenta mil pesos), 

según lo definido en la cláusula duodécima 

• Indumentaria para el equipo ejecutor que deberá ser de uso exclusivo para 

el trabajo en terreno. 

• Gastos para la gestión del Programa: Son todos aquellos gastos que 

permiten la operación técnica - administrativa de la ejecución de las